
УКРАЇНА 

БОРОДІНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Болградського району Одеської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 24.11.2022 р.                              смт Бородіно                                         № 193 

 

Про утворення міждисциплінарної 

команди для організації соціального 

захисту дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах 

 

 

Розглянувши подання служби у справах дітей, з метою забезпечення найкращих 

інтересів дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, керуючись ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 4 Закону України «Про органи і служби 

у справах дітей та спеціальні установи для дітей», законами України «Про охорону 

дитинства», «Про соціальні послуги», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», 

ст. 56 Цивільного кодексу України, постановами Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

та від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити міждисциплінарну команду для організації соціального захисту дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, згідно з додатком 1. 

2. Надати службі у справах дітей Бородінської селищної ради повноваження 

організовувати діяльність міждисциплінарної команди шляхом формування її персонального 

складу для забезпечення соціального захисту кожної дитини, яка перебуває у складних 

життєвих обставинах на підставі пропозицій суб’єктів виявлення та/або організації 

соціального захисту дітей, проведення засідань міждисциплінарної команди. 

3. Затвердити основні завдання міждисциплінарної команди, згідно з додатком 2. 

4.Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника служби 

у справах дітей Куруч А.Г. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови                          

Арнаутова С.С. 

 

 

 

 
 

Селищний голова                                                                                          Іван КЮССЕ 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від 24.11.2022 року № 193 

 

 

 

СКЛАД 

міждисциплінарної команди для організації соціального захисту дитини, яка перебуває у 

складних життєвих обставинах 

 

 

Голова команди:                                                       представник служби у справах дітей  

                                                                                    Бородінської селищної ради 

 

Секретар команди:                                                    представник відділу соціального захисту,  

                                                                                    військового обліку та соціальних послуг 

                                                                                     

 

Члени міждисциплінарної команди:                       представник відділу освіти та у справах  

                                                                                   дітей Бородінської селищної ради 

                                                                                    

                                                                                    представник відділу охорони здоров’я 

                                                                                     Бородінської селищної ради 

 

                                                                                    представник ЦНАПу  

                                                                                    Бородінської селищної ради 

 

                                                                                    поліцейський офіцер громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

від 24.11.2022 року № 193 

 

 

Завдання міждисциплінарної команди  
 

1. Основні завдання міждисциплінарної команди  

 1.1.прийняття узгоджених дій та рішень в інтересах дитини; 

1.2.аналіз інформації про дитину, її сім’ю, складні життєві обставини, в яких вона 

перебуває, результатів оцінювання потреб дитини та її сім’ї у соціальних послугах, здатності 

батьків здійснювати догляд та виховання дитини, рівня виконання ними батьківських 

обов’язків; 

1.3.розроблення, виконання, систематичний (щоквартальний) перегляд і коригування 

індивідуального плану із забезпеченням відповідності запланованих заходів інтересам дитини, 

а також індивідуального плану надання соціальних послуг, у тому числі плану соціального 

супроводу сім’ї дитини; 

1.4.ініціювання розгляду питання щодо соціального захисту дитини, яка перебуває у 

складних життєвих обставинах, на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Бородінської селищної ради, зокрема щодо обов’язковості надання 

соціальних послуг (проходження індивідуальних корекційних програм) особам у разі 

невиконання ними батьківських обов’язків, вчинення домашнього насильства чи жорстокого 

поводження з дитиною; 
 1.5.робота міждисциплінарної команди проводиться у формі засідань; 

1.6.рішення міждисциплінарної команди оформляються протоколом, а питання щодо 

стану їх реалізації розглядається на наступних засіданнях. 

 

2.Суб’єктам міждисциплінарної команди на запит служби у справах дітей Бородінської 

селищної ради: 

 2.1.забезпечити участь посадових осіб суб’єктів у проведенні оцінки рівня безпеки 

дитини; 

 2.2.подати протягом п’яти робочих днів після отримання запиту інформацію про 

дитину та її сім’ю, яка перебуває у складних життєвих обставинах, необхідну для забезпечення 

її соціального захисту, отриману під час здійснення встановлених законодавством 

повноважень; 

 2.3.надати службі у справах дітей Бородінської селищної ради пропозиції щодо 

кандидатур для формування персонального складу міждисциплінарної команди для 

соціального захисту конкретної дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, 

забезпечити участь посадових осіб суб’єктів у роботі міждисциплінарної команди. 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету                                            Валентина ГАЛИНСЬКА 

 

 

Начальник служби у справах дітей                                                        Алла КУРУЧ 

 

 

 

 

 



 


